8

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Junho de 2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº: 2022-D2R5Q
Cod. Cidades: 2022.500E2300003.11.0001
O Ordenador de Despesas do CBMES no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas, torna público
para conhecimento de interessados os procedimentos
visando à contratação, por inexigibilidade de licitação,
da empresa Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,
inscrita no CNPJ nº 34.028.316/0012-66, visando a
contratação de serviços de correios e telégrafos pelo
período de 5 (cinco) anos.
Valor total da aquisição: R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais).
Amparo Legal: inciso I, do Art. 25, da Lei 8666/93,
c/c o Art. 26 da mesma lei.

Vitória/ES, 01/06/20222
Ordenador de Despesas do FUNREBOM.

Protocolo 862290

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 020/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação-
-SEDU
Processo Nº: 2022-F59MJ
ID da Contratação: 2022.500E0600020.01.0027

Objeto: Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
insumos em elevador da marca Nacional, modelo Vector
Drive VVVF, para o atendimento da Unidade Central
desta Secretaria de Estado da Educação - SEDU.

Valor global estimado: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais).
Acolhimento de propostas: 03/06/2022 às 09:00h.
Abertura de propostas: 15/06/2022 às 10:00h.
Abertura da sessão pública: 15/06/2022 às 10:30h.

O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: licitacao@sedu.es.gov.br - Tel:
(27)3636.7829/7826 de 09:00 às 18:00h.

Vitória, 01/06/2022.
Lucimar Tozetti Batista

Pregoeira CPL-2/SEDU
Protocolo 862953

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022

PROCESSO Nº 2020-B9B3D
ID CidadES /TCE-ES:

2022.500E0600020.01.0006
SEDU - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia 2 -  CPLOSE2 da Secretaria de Estado da
Educação do Espírito Santo, após análise das propostas
comerciais e documentação de habilitação, nos termos
do art. 1º, inciso VII da Lei Estadual 9090/2008, de 23

de dezembro de 2008 e de acordo com as disposições da
Lei 8.666/93 e suas alterações, torna público o resultado
referente à Concorrência Pública n° 006/2022:
1ª classificada: Cuco-Comercial, Participações,
Construções E Projetos Eireli - Habilitada - R$
5.137.194,18;
2ª classificada: Deck Construtora e Incorporadora
Ltda. - Habilitada - R$ 5.137.202,48;
3ª classificada: Residência Engenharia Ltda. -
Habilitada - R$ 6.068.865,01.
Por conseguinte, a CPLOSE2 comunica que a licitante
vencedora da CP nº 006/2022, objetivando
contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para execução de REFORMA CIVIL E
ELÉTRICA NA CEEMTI MONSENHOR GUILHERME
SCHMITZ, LOCALIZADA EM ARACRUZ-ES, COM
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS,
conforme especificações constantes do Edital é a
empresa CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI com o valor de
R$ 5.137.194,18 (cinco milhões, cento e trinta e sete
mil, cento e noventa e quatro reais e dezoito centavos).
Em conformidade com o art. 109, da Lei 8.666/93, fica
aberto o prazo legal para interposição de recursos.
A ata da sessão realizada encontra-se à disposição
dos interessados na sede da Secretaria de Estado da
Educação, localizada na Av. César Hilal, nº. 1.111, Sala
321, Santa Lúcia, Vitória - ES, no horário de 09:00 às
17:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7742.

Vitória/ES, 01 de junho de 2022.

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/

SEDU
Protocolo 863015

AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE
PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA Nº 007/2022
PROCESSO Nº. 2022-8MD5H

ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600020.01.0010

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação.
Objeto: contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de REFORMA
E AMPLIAÇÃO NA EEEFM VIRGINIA NOVA,
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL,
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS,
conforme descrito na planilha orçamentária e projeto,
anexos ao presente edital.
Lote único
1ª classificada: Expressa Construções Eireli.
Valor da Proposta: R$ 4.300.649,99.
2ª classificada: SP Engenharia Ltda.
Valor da Proposta: R$   4.366.282,14.
3ª classificada: Deck Construtora e Incorporadora
Ltda.
Valor da Proposta: R$ 4.654.950,44.
4ª classificada: VLZ Construtora Ltda.
Valor da Proposta: R$ 4.769.011,02.
5ª classificada: Destak Construtora e Incorporadora
Ltda.
Valor da Proposta: R$ 5.012.774,54.
6ª classificada: JPR Construtora Ltda.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Junho de 2022 às 21:57:04 Código de Autenticação: b2507740

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce

L I C I T A C Ö E SI

9

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Junho de 2022.

Valor da Proposta: R$   5.096.021,78.
7ª classificada: Art Deco Construtora e Incorporadora
Ltda.
Valor da Proposta: R$ 5.221.977,49.
8ª classificada: Residência Engenharia Ltda.
Valor da Proposta: R$ 5.444.163,62.

Em conformidade com o art. 109, da Lei 8.666/93, fica
aberto o prazo legal para interposição de recursos.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7742, de 9h às
18h.

Vitória/ES, 01 de junho de 2022.
Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e Finanças/SEDU

Protocolo 863016

ERRATA
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Processo nº. 2020-NJBVJ
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -
SEDU/ES comunica a todos os interessados que
referente à publicação do Resultado do PE n.°
055/2021, com publicação veiculada no Diário Oficial
do Estado em 01/06/2022 - Protocolo 861939 -
Página 16 - Licitações:

Onde se lê:
Objeto: Registro de Preços para aquisição de
equipamentos objetivando aparelhamento das
escolas da Rede Estadual de Ensino, SEDU Central e
as Unidades Administrativas.

Leia-se:
Objeto: Registro de preços de aquisição de
mobiliários em MDF para as unidades escolares da
rede pública estadual, SEDU central e as unidades
administrativas.

Vitória/ES, 01/06/2022
Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira da CPL-2/SEDU

Protocolo 862940

ERRATA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 2022-TJ0TG
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0500018.12.0001
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -
SEDU/ES comunica a todos os interessados que
referente à Publicação da Inexigibilidade de Licitação,
veiculada no Diário Oficial do Estado em 30/05/2022
- Protocolo 860103 - Página 11 - Licitações:

Onde se lê:
CNPN nº 31.806.649/0003-90;

Leia se:
CNPJ nº 31.806.649/0001-28.

Vitória/ES, 01 de junho de 2022.

Aline Haese
Presidente da CPL-1/SEDU

Protocolo 862946

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 030/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS.
Processo Nº 2022-SLD2X
Objeto:  REGISTRO DE PREÇO para aquisição de
Cadeado Comum, visando atender as demandas
das unidades prisionais.
Valor estimado para o Lote único: R$122.262,80.
Acolhimento de propostas: 03/06/2022 às
08h00min - 15/06/2022 às 09h59min.
Abertura de propostas: 15/06/2022 às 10h00min.
Abertura da sessão pública: 15/06/2022 às
10h30min.
O certame será realizado por meio do “Sistema
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, estando
o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores.
Contato: e-mail: 2pregao@sejus.es.gov.br ou
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 10
às 18 horas.

Vitória, 01 de junho de 2022.
Luciana Costa Zani Calegario

Pregoeira-2ª EP/SEJUS
Protocolo 862937

AVISO DE REVOGAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021

COM RETIFICAÇÃO
Processo N.º 2021-M2RTF

A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, a REVOGAÇÃO da licitação supracitada
referente contratação de empresa especializa-
da em elaboração de projetos executivos de
arquitetura e complementares de engenharia
para implantação do Centro de Detenção
Provisória de Linhares II - CDPL II.

Dessa forma, as licitantes ficam cientificadas que
poderão apresentar recurso contra a decisão, no
prazo de 5 (cinco) dias na forma do art. 109, inciso
I, alínea “a” da Lei 8.666/93.

Vitória, 01 de junho de 2022.
Marielle Moraes Ribeiro da Silva
Presidente da CPL/ SEJUS

Protocolo 862676

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 070/2022

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº 2022-RR19J
ID CIDADES/TCE nº2022.500E0600012.01.0036
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Pier
Atracadouro.
Valor Estimado: R$2.441.493,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Junho de 2022 às 21:57:04 Código de Autenticação: b2507740